国务院办公厅关于印发中央预算单位
政府集中采购目录及标准（2020年版）的通知
国办发〔2019〕55号

国务院各部委、各直属机构：
《中央预算单位政府集中采购目录及标准（2020年版）》已经国务院同意，现印发给你们，请遵照执行。
《中央预算单位政府集中采购目录及标准（2020年版）》自2020年1月1日起实施，2016年12月21日印发的《中央预算单位2017—2018年政府集中采购目录及标准》同时废止。
国务院办公厅
2019年12月26日

（此件公开发布）

中央预算单位政府集中采购
目录及标准（2020年版）

1、 集中采购机构采购项目
以下项目必须按规定委托集中采购机构代理采购：

[image: ]

[image: ]注：①表中“适用范围”栏中未注明的，均适用于所有中央预算单位。
　　②表中所列项目不包括部门集中采购项目和中央高校、科研院所采购的科研仪器设备。
二、部门集中采购项目
[bookmark: _GoBack]部门集中采购项目是指部门或系统有特殊要求，需要由部门或系统统一配置的货物、工程和服务类专用项目。各中央预算单位可按实际工作需要确定，报财政部备案后组织实施采购。
三、分散采购限额标准
除集中采购机构采购项目和部门集中采购项目外，各部门自行采购单项或批量金额达到100万元以上的货物和服务的项目、120万元以上的工程项目应按《中华人民共和国政府采购法》和《中华人民共和国招标投标法》有关规定执行。
四、公开招标数额标准
政府采购货物或服务项目，单项采购金额达到200万元以上的，必须采用公开招标方式。政府采购工程以及与工程建设有关的货物、服务公开招标数额标准按照国务院有关规定执行。

image1.png
BB ERRE #
— B
BRIHEN PNk v
At EN FEIESH TS
TR fRAFEHNBRAF LS, FRETLERNG
5 10 TEA T RIRGER AR RS
SRS E R EIE LA T BRSSP ER
RS RE £ PSR . SRR, AT TORGRERN
MBS
HEPHL TEIEEDRIHN

IRBETRHE: *ﬂ&zoﬁm
ey P

AR N2 mizles

¥ BTG RER

N Criida-NESVES
nEniE. BERERS

SR, SR RS T L5 B
; SREITEON, WORTTEN. FKITE, FATEHATED
e ? S ATe, i
I R BACEEEL. BHERRAAE
" L, FRiEE. TETRNAREEMI
B ST SETII RN
e et FRRVEED
EmERRH et SRR
Fre Tt M, BEE. BT, AAHRE
. TIUEE, AGHEE, DATHEE
att et ST S 00T R
TR ATE AR E. BT
i et BHTHAS) . SIS G a5 LSS S
PRI BAIAR L
T . TR E & A0 VRSN T A

MHAE. BHREHAENRE

image2.png
=, TigH

TRIRPTEAE 120770 0A LAV THR, SRR AR

AT R RETETER)
I . ERRFRELDTILL, S, Rai. A
. RAMRE07ILL, SRR . MR,
TR R . By RRRESETE
o . ERTFRELDTILL, S, Rai. A
= s
SRR RIS whsh R B RS
NeEREES whsh
RIS S R0 L R AT ED S )
RIS whsh G TRRHREN D AR RISRIE . . . T
AR, AR SHEDAIS (R RS
— . AT S T LSRR TR S
a1k = o 044 i i«
TR R 1%%)1{5%”*1;@% aggwmmwz;a&%m
J s 11788 ST 2 %
DEERS R [N ?zmmmﬁz‘ A o 5 %ﬂﬂmaL
254 ARNIONLERR S
AT E S 00 L MER R
ZHERS (Infraztructure as a Service, laaS), AFERTE
1l $EHh. NS, FHRRTERA
ERAEARS whsh SRS S 20T E VIR AR